ПРОТОКОЛ  № 1
Рассмотрения заявок на участие в аукционе по продаже права
на заключение договора на установку и эксплуатацию,
рекламной конструкции в г. Бодайбо напротив здания, расположенного по ул. Артема Сергеева, 18ж

г.Бодайбо	                                                                     		      23.01.2023                                                                                                                                    15.00 час.

Присутствовали:
Председатель:
Крицкий И.А. – первый заместитель мэра г. Бодайбо и района.
Члены комиссии:
Татаринова Е.А. - начальник отдела  по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Администрации г. Бодайбо и района;
Насонова Александра Александровна – ведущий специалист отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Администрации г. Бодайбо и района;
Чеботарева Ю.Н. – главный специалист отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Администрации г. Бодайбо и района;
Харитонова В.Г. – главный специалист юридического отдела Администрации           г. Бодайбо и района.

[bookmark: _GoBack]Комиссия правомочна проводить заседание, т.к. имеет 100%  членов комиссии.
Извещение о проведении настоящего аукциона было размещено на официальном сайте администрации муниципального образования г. Бодайбо и района https://bodaybo38.ru/ и опубликовано в газете «Ленский шахтер».
Повестка:
            Рассмотрение заявок  на участие в аукционе по продаже права на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции в                г. Бодайбо напротив здания, расположенного по ул. Артема Сергеева, 18ж, сроком на 5 лет.

1. Характеристики рекламной конструкции:
	       Тип рекламной конструкции
	Отдельно стоящая рекламная конструкция большого формата

	Наличие подсветки
	нет

	Размер рекламного щита, м
	3х6

	Количество сторон
	2

	Площадь информационного поля
	36

	Наименование недвижимого имущества, к которому присоединяется конструкция
	Земельный участок

	Место нахождения (адрес) недвижимого имущества, к которому присоединяется конструкция, описание места установки конструкции
	г.Бодайбо, напротив здания, расположенного по ул. Артема Сергеева, 18ж

2.  Начальная цена годовой платы предмета аукциона составляет:     22 360 (двадцать две тысячи триста шестьдесят) рублей 00 копеек, без учета НДС, определенной в соответствии с отчетом № 6391/22 от 07.09.2022, выполненным ООО «Аналитик центр».
3.  «Шаг аукциона»  - 5% начального размера начальной цены аукциона составляет 1 118 рубль 00  копеек. Сумма задатка – 30 % начальной цены аукциона составляет 6 708  рублей 00 копеек.
4. Срок действия договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, заключаемого по результатам проведения аукциона: 5 лет.
5.   Требования к Участникам аукциона: претендентами на приобретение права на установку и эксплуатацию рекламной конструкции могут быть физические либо юридические лица.
6.    Комиссией установлено:
 До срока рассмотрения заявок  на участие в аукционе поступила 1 (одна) заявка  на участие в аукционе:

№
	Дата поступления
заявок

Время

Претендент аукциона

	1
	17.01.2023
	12:13 час
	ИП Титов Олег Геннадьевич
ИНН 380200853809
ОГРН 311380209500014

     Перечень отозванных заявлений:
	№
	              Претендент  аукциона

	1
	-

     Отказано в допуске к участию в аукционе:
	№
	Претендент аукциона
	Основание для отказа

	1
	-
	-

      Заявка принята  по установленной форме, зарегистрирована в Журнале приема заявлений.  Задаток на участие в аукционе поступил на счет Администрации                   г. Бодайбо и района 17.01.2023, в размере 6 708,00 рублей, что подтверждается выпиской из лицевого счета 05904004401 за 17.01.2023.
     Предоставлены все документы предусмотренные п. 14.2 аукционной документацией. Индивидуальный предприниматель Титов Олег Геннадьевич, в стадии ликвидации или банкротства не находится, что подтверждается выпиской из ЕГРИП от 17.01.2023, полученной Администрацией г.Бодайбо и района в рамках межведомственном взаимодействии.
7. По итогам рассмотрения заявок на участие в аукционе путем голосования комиссией принято решение (единогласно):
1. Участником  аукциона на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, в г. Бодайбо напротив здания, по ул. Артема Сергеева, 18ж, признается 1 (один) претендент:
	№п/п
	Наименование участника
	Адрес участника

	1
	ИП Титов Олег Геннадьевич
ИНН 380200853809
ОГРН 311380209500014
	Иркутская область, г.Бодайбо, ул. 30 лет Победы, д. 19, кв. 23
Телефон: 89501021412

   2.    В связи с признанием участником аукциона только одного претендента, аукцион на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции в г. Бодайбо напротив здания, расположенного по ул. Артема Сергеева, 18ж, признать несостоявшимся (ч.5.7. ст. 19 Федерального закона № 38-ФЗ «О рекламе»).
   3. Администрации г.Бодайбо и района заключить договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции в г. Бодайбо напротив здания, расположенного по ул. Артема Сергеева. 18ж, с Индивидуальным предпринимателем Титовым Олегом Геннадьевичем на условиях, указанных в аукционной документации, по цене 22 360 (двадцать две тысячи триста шестьдесят) рублей 00 копеек, без учета НДС (ч.5.7. ст. 19 Федерального закона № 38-ФЗ «О рекламе»).

          Подписи:

Председатель комиссии:  ________________________  Крицкий И.А.

Члены комиссии:
                                            ________________________ Татаринова Е.А.

                                            ________________________ Насонова А.А.

				________________________  Чеботарева Ю.Н.

                                            ________________________ Харитонова В.Г.